
 

Kontakte für das verpflichtende Informationsgespräch mit den 

Bundesländern 

 

Burgenland 

Abteilung 9 - EU, Gesellschaft und Förderwesen 

Referat EU-Programme 

Roman Sodoma 

Mag. (FH) Patricia Feucht  

E: roman.sodoma@bgld.gv.at 

E: patricia.feucht@bgld.gv.at 

 

Kärnten 

Abteilung Forschung | Technologie 

Mag. Hans Jörg Peyha  

E: peyha@kwf.at 

T: +43-463-55800-23 

 

Niederösterreich 

Abteilung Wirtschaft, Tourismus und Technologie 

Mag. Thomas Schmidt  

E: thomas.schmidt@noel.gv.at 

E: florian.riess@noel.gv.at 

E: andrea.koeck@noel.gv.at 

T: +43-2742-9005-16123 

 

Oberösterreich 

Business Upper Austria - OÖ Wirtschaftsagentur GmbH 

Geschäftsstelle #upperVISION2030 

E: uppervision@biz-up.at 

 

Salzburg 

Abteilung 1 Wirtschaft Tourismus und Gemeinden  

Referat Wirtschafts- und Forschungsförderung 

Mag. Tanja Tobanelli 

E: tanja.tobanelli@salzburg.gv.at 

Tel.: +43-662-8042-3872 
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Steiermark 

A12 Wirtschaft, Tourismus, Wissenschaft und Forschung 

Referat Wissenschaft und Forschung 

E: wissenschaft-forschung@stmk.gv.at 

 

Tirol 

Standortagentur Tirol GmbH 

Förderung & Finanzierung 

E: rudolf.stoffner@standort-tirol.at 

T: +43-512-576262-241 

 

Vorarlberg 

Abteilung Allgemeine Wirtschaftsangelegenheiten 

Mag. Angelika Bechter-Edelhofer 

E: wirtschaft@vorarlberg.at 

T: +43-5574-511-26105 

 

Wien 

Wirtschaft, Arbeit und Statistik 

E: gerrit.thell@wien.gv.at 

T:  +43-1-4000-83086 
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